
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск» 
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэйэн нютагай засагай 
байгууламжын захиргаан 

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З

«19» апреля 2024 г.

О проведении ГИА-9 в форме ГВЭ в основной период в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 
года № 232/551, приказом Минпросвещения России и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 № 954/2117 «Об 
утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 
году», приказом Минпросвещения России и Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 18.12.2023 № 955/2118 «Об утверждении 
единого расписания и продолжительности проведения государственного 
выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 
году», приказом Минобрнауки РБ от 16.04.2024 № 548 «О проведении ГИА-9 
в форме ГВЭ (письменная и устная формы) в основной период в 2024 году», в 
целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования (далее -  ГИА-9) 
в форме государственного выпускного экзамена (письменная и устная формы) 
(далее -  ГВЭ) на территории МО «город Северобайкальск» в 2024 году, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2024 году ГИА-9 в форме ГВЭ в основной период в сроки,
предусмотренные единым расписанием экзаменов, на базе МАОУ СОШ №

2. Обеспечить условия для проведения ГИА-9 в форме ГВЭ в основной 
период с учетом особенностей психофизического развития и состояния 
здоровья участников.

11 (ППЭ 151).



3. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного образования, 
муниципальному администратору ГИА, Евдокимову С. А., технику 
компьютерной сети, муниципальному оператору ГИА:
3.1. организовать работу по подготовке и проведению ГИА-9 в форме ГВЭ в 
основной период в 2024 году.
3.2. обеспечить информационное и организационно-технологическое 
сопровождение процедуры проведения экзаменов в рамках своей 
компетенции с соблюдением требований информационной безопасности.
3.3. обеспечить распечатку экзаменационных материалов для проведения 
ГВЭ с соблюдением требований информационной безопасности.
4. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного образования, 
муниципальному администратору ГИА, довести данный приказ до сведения 
руководителей общеобразовательных учреждений, руководителя пункта 
проведения экзамена (ППЭ 151).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Е.В. Киселева

Ларионова Вероника Николаевна 
2 - 44-53


